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BASHKIA POGRADEC 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik(OE)      ose 

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)  : "ADA-CO" shpk ,me Nipt K64112603J, me adresë: 

Pogradec, Bucimas, Nr pasurie 396/44, Zona kadastrale 1298 si dhe administrator z. Përparim 

Latifllari dhe operatorit “REJ” shpk , me Nipt J93711608Q, me adresë: Zogu i Zi, Qatar Center, kati 

2 , Tirane si dhe me administrator z. Luan Kapri. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Punë publike 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit:“Procedure e Hapur– Pune - Elektronike”. 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-58806-08-22-2025  

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti: “Rehabilitim dhe ambiente shtesë, kopshti “Liri Çomo”, 

Pogradec”. 

 

Fondi limit: 34 169 003 (tridhjetë e katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e tre) lekë pa 

tvsh . 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6  Muaj nga marrja në 

dorëzim e sheshit të ndërtimit. 
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Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: 02.10.2025 
 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Data 06.10.2025 , Numri: nr. 57 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik: “CARA”shpk,                      Numri i NIPT-t  K07729920F, 

Vlera: 33 544 082 , 50 (tridhjetë e tre milion e pesëqind e dyzet e katër mijë e tetëdhjetë e dy presje 

pesëdhjetë) leke pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

2.Operatori ekonomik: “INA” shpk,                             Numri i NIPT-t  J61814009W 

Vlera: 27 270 593(njëzet e shtatë milion e dyqind e shtatëdhjetë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e tre) 

leke pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. (BOE):“INERTI” shpk ,     Numri i NIPT-t   J66926804L, dhe  

              “NEWGEN” shpk,   Numri i NIPT-t    L92014008U 

Vlera: 26 827 563 (njezet e gjashte milion e teteqind e njezet e shtate mije e peseqind e gjashtedhjete 

e tre) leke pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.(BOE):"ADA-CO" shpk , Numri i NIPT-t   K64112603J, dhe  

    “REJ” shpk ,         Numri i NIPT-t  J93711608Q,  

Vlera: 26 353 427 ,2 (njëzet e gjashtë milion e treqind e pesëdhjetë e tre mijë e katërqind e njëzet e 

shtatë presje dy) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5.(BOE):“L.T.E CONSTRUCTION” shpk, Numri i NIPT-t    L78006801F,  

                “INFINIT” shpk ,   Numri i NIPT-t   J74304623M,  

                  “J O G I” shpk       Numri i NIPT-t    J63229478K 

Vlera: 23 213 139 (njëzet e tre milion e dyqind e trembëdhjetë mije e njëqind e tridhjetë e nëntë) lekë 

pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.BOE:“INERTI” shpk , Numri i NIPT-t  J66926804L, dhe  

“NEWGEN” shpk,   Numri i NIPT-t  L92014008U 

Me arsyet e mëposhtme 

Nuk eshte paraqitur  i gjithë dokumentacioni i plotë dhe i saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë 

kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DST. Konkretisht: 

 

1.1 BOE ka paraqitur Sigurimin e ofertës vetem në emër të operatorit “NEWGEN” shpk dhe jo në 

emër të bashkimit te operatoreve ekonomike, sipas Shtojcës 3 ne formen e kerkuar nga LPP dhe 

rregullat e prokurimit publik. 

 

Në mbëshjetje të pikës 2 të nenit 88 të VKM Nr. 285 date 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”e ndryshuar, ku citohet se : 

 

Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit ndërmjet tyre 

përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet të dërgohet së bashku 

me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga përfaqësuesi. Përfaqësuesi 

duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve 

ekonomikë. 

 Për sa më sipeër kërkohet paraqitja e sigurimit të ofertës në formen e kërkuar ligjore duke specifikuar 

pjesmarrjen e operatoreve te bashkimit tëoperatorëve ekonomikë. 

 

1.2 Nga autoriteti kontraktor është këkuar në pikën 2.3.7 të DST-së disponimi i 2 (dy) manovratoreve 

dhe 2 (dy) shofereve. Nga verifikimi ne sistem i dokumentacionit , në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit të operatorëve ekonomikë , u konstatua mungesa e 1 (një) manovratori . 

 

1.3 BOE nuk përmbush pikën 2.3.1 të kapacitetit teknik të DST-së, në të cilën kërkohet që operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për të provuar punët e ngjashme. 

 

Dokumentacioni i ngarkuar nga anëtari i BOE-së operatori “NEWGEN” shpk në SPE per të provuar 

këtë kriter është një marrrëveshje nënkontraktimi i  operatorit ekonomik me një operator tjetër 
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ekonomik ,në të cilën Operatori “NEWGEN” shpk ,ka marrë përsipër kryerjen e të gjitha punimeve, 

ndërkohë që në Neni 126 të ligjit “Për prokurimin Publik” i ndryshuar ,citohet se: 

1. Autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e kontratës ose në dokumentet e tenderit u kërkon 

ofertuesve të tregojnë në ofertat e tyre përqindjen e kontratës, që ata mendojnë të nënkontraktojnë te 

palët e treta, si dhe nënkontraktorin e propozuar. 

2. Kjo përqindje e caktuar për nënkontraktim duhet të jetë në përpjesëtim me vlerën e kontratës dhe 

nuk duhet të tejkalojë 50 për qind të vlerës së përgjithshme të kontratës. 

Nga sa më sipër shihet që nënkontraktimi i paraqitur nga operatori ekonomik  “NEWGEN” shpk nuk 

është lidhur konform ligjit dhe rregullave të prokurimit publik duke e cilësuar kështu si të pavlefshme. 

 

1.4 BOE nuk përmbush pikën 2.3.8 te DST pasi në formularin e vetedeklarimit te paraqitur sipas 

shtojces Nr.8 ka deklaruar se disponon kamiocine me kapacitet mbajetes 3.5 deri ne 7 ton nderkohe 

qe AK ,ne kete kriter ka kerkuar disponimin e nje kamioni me vinc me kapacitet mbartes 3.5 deri ne 

7 ton. 

 

Në DST thuhet se: “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumenteve false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim.” 

 

Për sa më sipër, oferta e BOE "INERTI" shpk dhe “NEWGEN” shpk, është e pavlefshme. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.(BOE):“L.T.E CONSTRUCTION” shpk, Numri i NIPT-t    L78006801F,  

“INFINIT” shpk , Numri i NIPT-t   J74304623M,  

“J O G I” shpk Numri i NIPT-t       J63229478K 

Me arsyet e meposhtme: 

Për operatoret e kualifikuar u bë kontrolli i veprimeve aritmetike dhe ato rezultuan në rregull.  

Më pas u kontrolluan ofertat e vlefshme sipas formulës të zbatuar në DST (Në rast kur janë të 

vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93 të LPP-së, oferta konsiderohet 

anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më pak se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme).  

O - Oferta 

MO – Mesatarja e ofertave të vlefshme  

N - Numri i ofertave të vlefshme 

PR (Zm) – Zbritje e mundshme  

MO  =  O1  +  O2  +  O3  +  …  On  /  N 

PR =  85  %  Mo 

Vlera e ofertave të vlerësuara < .. PR ......... rrjedhimisht oferta është anomalisht e ulët  

Nga Ofertat e paraqitura te kualifikuara rezulton se oferta e BOE: “L.T.E CONSTRUCTION” shpk, 

dhe “INFINIT” shpk dhe “J O G I” shpk me vlerë prej 23 213 139 (njezet e tre milion e dyqind e 

trembedhjete mije e njeqind e tridhjete e nente ) leke pa tvsh, rezulton oferte anomalisht e ulet. 

Për sa më sipër BOE "INFINIT" shpk me Nipt J74304623M  , “L.T.E CONSTRUCTION” shpk  me 

Nipt L78006801F dhe “ J O G I” shpk me Nipt J63229478K skualifikohet, sipas LPP dhe rregullave 

të prokurimit publik. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



Buletini Nr. 58 datë 13 Tetor 2025                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   789/1125 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE: "ADA-CO" shpk ,me Nipt 

K64112603J, me adresë: Pogradec, Bucimas, Nr pasurie 396/44, Zona kadastrale 1298 si dhe 

administrator z. Përparim Latifllari dhe operatorin“REJ” shpk ,me Nipt J93711608Q, me adresë: 

Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2 , Tirane si dhe me administrator z. Luan Kapri se, oferta e paraqitur, 

me një vlerë të përgjithshme prej 26 353 427 ,2 (njëzet e gjashtë milion e treqind e pesëdhjetë e tre 

mijë e katërqind e njëzet e shtatë presje dy) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Pogradec  Bulevardi "Rreshit Çollaku", Lagja: 

Nr.2 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit,nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

 

 


